Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kinki Regional Development Bureau

令和6年6月28日14時00分 近畿地方整備局

「インフラDXコンペ」の参加技術を公募します

優れた技術を発掘し、技術開発を促進していきます

国土交通省ではデータとデジタル技術を活用して、国民のニーズを基に社会資本や公共 サービスを変革すると共に、業務そのものや、組織、プロセス、建設業や国土交通省の文化 ・風土や働き方を変革し、インフラへの国民理解を促進させ、安全・安心で豊かな生活を実現 すべくインフラ分野のDXを推進しています。

この度、近畿地方整備局ではインフラ分野のDXに活用できる優れた技術を発掘し、技術 開発を促進することを目的に「インフラDXコンペ」を実施します。

【公募概要】

河川又は道路関係の調査・計画・設計・工事及び維持管理における「生産性向上」「安 全性向上」「働き方改革」などインフラ分野のDXに資する先進的な技術を募集します。

応募された技術について、学識経験者を含めた審査会において予備審査(書類審査)を 行い、10技術程度を本審査(コンペ)への参加技術とします。

コンペは、11月7日(木)「建設技術展2024近畿」の会場で実施し、3分程度の動画を 含めたプレゼンテーションを行い、審査の結果、優秀技術を選定し表彰致します。

なお、優秀技術は近畿地方整備局の管理又は事業実施箇所において、試行フィールド を提供することを想定しています。

【公募期間】

令和6年6月28日(金)~令和6年8月20日(火)

【公募資料】

- 1. 2024年度 インフラDXコンペ募集要領
- 2. インフラDXコンペ・応募資料作成要領
 - ※ 公募資料は、近畿地方整備局近畿技術事務所のホームペ 「インフラDXコンペ」より、ダウンロードできます。

https://www.kkr.mlit.go.ip/kingi/infradx-center/dx/infra-dx compe.html



<取扱し	' >	-

<配布場所> 近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ

く問合せ先>

国土交通省 近畿地方整備局 TEL: 06-6942-1141 (代表) 06-6920-6023 (直通) FAX: 06-6942-4439 企画部 施工企画課 (たけもと まさ (のと ますみ) まさひと) 誅 建設専門官 (のと

2024年度 インフラDXコンペ 概要



インフラ分野のDXに活用できる優れた技術を発掘し、技術開発を促進することを目的に「インフラDXコンペ」を開催します。「建設技術展2024近畿」内の「インフラDXコンペ」にて、技術開発者がプレゼンテーションを行い、審査の結果、優秀な技術を選定し表彰します。優秀な技術は、近畿地方整備局の管理又は事業実施筒所において、技術を試行するフィールドを提供する等を想定しています。

<インフラDXコンペ>

- ・コンペ発表技術は10技術程度を予定しており、技術開発者がプレゼンテーション形式で発表を行います。(多数の応募があった場合は、事前に予備審査を行い、10技術程度を選定します。)
- ・コンペ発表技術は、「革新性・独創性」「実現可能性」「施工における改善効果」の観点で審査を行い、優秀な技術を表彰します。

開催日時 令和6年11月7日(木)PM(予定)

開催場所 建設技術展2024近畿(インテックス大阪6号館 小ホール)

く技術募集>

インフラ分野のDXを推進するに際し、河川又は道路関係における調査・計画・設計・工事及び維持管理における「生産性向上」、「安全性向上」、「働き方改革」などに資する先進的な技術を募集します。

- ・新技術情報提供システム(NETIS)に登録されていない技術または令和5年度以降に登録された技術を募集対象とします。
- 募集期間 令和6年6月28日(金)から令和6年8月20日(火)まで
- その他の募集要領等は、以下の近畿技術事務所HPに掲載していますのでご覧ください。
 (https://www.kkr.mlit.go.jp/kingi/infradx-center/dx/infra-dx_compe.html)

